
صدور کیفرخواست برای اشرار 
ســاری– خبرنگار کیهان: کیفرخواست هفت متهم شرور و مخل در نظم و 
تهدید مردم با اســلحه و سرقت در شهرستان بهشهر صادر شد و پرونده جهت 
ادامه روند رســیدگی در اختیار دادگاه قرار گرفت.  به منظور حفظ امنیت در 
اســتان مازندران  و برخورد با اینگونه جرایم که باعث رعب و وحشت در میان 
مردم می شود، با ورود به موقع دادستانی، متهمان دستگیر و پرونده آنها به طور 
ویژه در دســتور کار قرار گرفت. پرونده این هفت متهم سابقه دار در  دادسرای 
بهشهر رسیدگی و کیفرخواست آن صادر و جهت ادامه روند رسیدگی به دادگاه 
شهرستان بهشهر ارسال شد. با توجه به تشکیل شعب ویژه رسیدگی به جرایم 
خشن و همچنین رسیدگی و رصد پرونده های مهم، پرونده این متهمان خارج 

از نوبت به صورت فوق العاده رسیدگی خواهد شد.
واژگونی  خودرو

شیراز – خبرنگار کیهان: ر ئیس پلیس راه شمالی استان فارس، از واژگونی 
یک دستگاه خودرو وانت پیکان در کمربندی شیراز خبر داد.

سرهنگ عبدالهاشم دهقانی، اظهار داشت: در پی دریافت گزارشی مبنی بر 
وقوع یک فقره حادثه رانندگی در کمربندی شیراز، ماموران به همراه نیروهای 
امدادی به محل مورد نظر اعزام شــدند و مشــاهده کردند، یک دستگاه وانت 
پیکان که با دو سرنشین در محور نامبرده در حرکت بود، واژگون شده و بر اثر 

آن هر دو نفر در دم جان سپردند. 
وی افزود: کارشناســان، ناتوانی راننده در کنترل این وسیله نقلیه را علت 

وقوع این حادثه اعلام کردند.
رفع تصرف  از اراضي ملي

رشــت – خبرنگار کیهان: رئیس اداره حفاظت محیط زیســت شهرستان 
صومعه سرا گفت:  100 هزار مترمربع از زمین هاي تالابي منطقه حفاظت شده 
»سیاه کشــیم« در محدوده روســتاي »چمثقال « شهرستان صومعه سرا که 

توسط چهار سودجو تصرف شده بود، رفع تصرف شد.
علي اصغــر آزاد، افزود: متصرفیــن در این زمین ها اقدام به کشــاورزي و 
درختکاري کرده بودند که با حکم مراجع قضایي این اراضي ملي رفع تصرف و 

دوباره به مناطق حفاظت شده پیوست.
در شهرستان رودبار هم 15 هزار مترمربع از اراضي ملي در حاشیه رودخانه 
» جمال آباد « بخش لوشان توسط فردي 60 ساله تصرف شده بود که با تلاش 
مأموران کلانتري 14 لوشــان و همکاري کارشناسان آب منطقه اي گیلان این 

اراضي نیز رفع تصرف شد.
استخراج ارز دیجیتال 

بنــاب- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی بناب از کشــف  دســتگاه های 
استخراج ارز دیجیتال )بیت کوئین( در این شهرستان خبر داد.

سرهنگ سهراب شفقی، گفت: در پی کسب خبری مبنی بر قاچاق و انبار 
دســتگاه های بیت کوئین )تولید ارز دیجیتال( در یکــی از کارگاه های تولیدی 
متروکه حاشــیه شهر بناب موضوع در دســتور کار مأموران کلانتری 12 قرار 
گرفت. وی افزود: مأموران پس از بررسی به محل مورد نظر اعزام و در بازرسی از 
محل، در یکی از انبارهای این کارگاه تعداد 16 دستگاه بیت کوئین قاچاق کشف 
و ضبــط کردند. این مقام انتظامی با بیان اینکه کارشناســان امر ارزش ریالی 
دســتگاه های قاچاق شــده را دو میلیارد و 300 میلیون ریال برآورد کرده اند؛ 
گفت: در این رابطه یک نفر متهم دستگیر شد که برای تحقیقات بیشتر تحویل 

پلیس آگاهی شد.
قاچاق سوخت

همدان- خبرنگار کیهان:  فرمانده انتظامی استان همدان از کشف سوخت 
قاچاق در فامنین خبر داد. 

سرتیپ بخشعلی کامرانی صالح، گفت: مأموران انتظامی شهرستان فامنین 
هنگام کنتــرل خودروهای عبوری در محور فامنیــن - تهران به یک کامیون 
مشکوک شــدند. وی افزود: ماموران انتظامی پس از متوقف کردن خودرو، در 
بازرسی از آن 15 هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف کردند. وی ادامه داد: خودروی 

یاد شده توقیف و متهم نیز پس از تشکیل پرونده قضائی روانه دادسرا شد. 
وی بیان داشت: ارزش سوخت کشف شده بنا به نظر کارشناسان حدود 2 

میلیارد ریال ارزیابی شده است.
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حوادث ـ اخبارکشور

    حوادث کوتاه از کشور

کردند:  اعلام  آمریکا  محلی  رسانه های 
یک فروند هواپیمای مسافربری هنگام فرود 
اضطراری در فرودگاه بین المللی لس آنجلس 
مجبور شــد بخشی از سوخت خود را روی 

چند مدرسه تخلیه کند.
به گزارش ایسنا، در این حادثه دست کم 60 

نفر که بیشتر آنان کودک بوده اند دچار مصدومیت های تنفسی و التهاب پوستی 
شده و تحت درمان قرار گرفتند.

طبق قوانین هواپیمایی، تخلیه ســوخت هنگام فرود اضطراری امکانپذیر 
اســت اما تنها در مناطق تعیین شــده و ارتفاع بالا انجام می شود. گفته شده 

این هواپیما به دلیل نقص در موتور مجبور به بازگشت به فرودگاه شده است.
به گزارش شــبکه خبری بی بی سی، هواپیمایی دلتا ایرلاینز در اطلاعیه ای 
اعلام کرده است که این هواپیمای مسافربری به خاطر کاهش وزن هنگام فرود 

اضطراری مجبور به تخلیه سوخت خود شده است.

تخلیه سوخت 
هواپیمای  مسافربری 

بر سر کودکان
 در آمریکا

انفجاری بزرگ در یکی از شــهرهای 
جمهــوری خودمختــار کاتالونیا، در یک 

کارخانه پتروشیمی به وقوع پیوست.
به گزارش اســپوتنیک به نقل از ســرویس 
اطلاعــات حفاظتــی در اســپانیا، یــک انفجار 
قدرتمند در یک کارخانه پتروشــیمی در استان 

تاراگونا )شهری در جمهوری خودمختار کاتالونیا( در اسپانیا رخ داد.
در ادامه این اطلاعیه آمده اســت که ساکنان محلی خانه های خود را ترک 

نکنند و پنجره ها و درها را ببندند.

وقوع انفجار بزرگ
در کارخانه پتروشیمی

 در اسپانیا

از کاهش  بوئینــگ  مقامات شــرکت 
دریافت ســفارش برای ســاخت و تولید 
گذشته  سال  در  مســافربری  هواپیما های 

میلادی خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما به نقل از 
خبرگزاری فرانســه، مقامات شــرکت بوئینگ از 

کاهش دریافت ســفارش برای ساخت و تولید هواپیما های مسافربری در سال 
گذشته میلادی خبر دادند.

مسئولان این شرکت هواپیماسازی با  اشاره به کاهش شدید سفارش های 
 MAX ۷3۷ ساخت هواپیما، اظهار داشتند: ادامه بحران درخصوص هواپیما های

نیز تشدید این وضعیت را برای هواپیما های بوئینگ در پی داشته است.
براســاس گزارش ها، این شــرکت بزرگ هواپیماســازی، از لغو ۸۷ مورد 

سفارش ساخت هواپیما خبر داد.
کاهش شدید دریافت ســفارش های خارجی برای ســاخت هواپیما های 
بوئینگ عمدتا از حوادث مرگبار سقوط هواپیما های مکس ناشی می شود که از 

ماه مارس سال گذشته میلادی تاکنون ادامه داشته است.

لغو ۸7 سفارش 
برای ساخت 

»بوئینگ«

محققان دانشــگاه آیندهوون از تولید 
نمونه مفهومــی یک خودرو به نام لوکا خبر 
داده اند که در تولیــد آن تنها از زباله های 

پلاستیکی استفاده شده است.
بــه گــزارش فارس بــه نقــل از نیواطلس، 
خودروی لوکا یک خودروی ورزشی و برقی است 

که در تولید آن از کامپوزیت هایی اســتفاده شــده که از زباله های پلاستیکی 
ساخته شده اند.

بخش عمده این زباله ها از اقیانوس ها استخراج شده اند و بعد از بازیابی در 
تولید خودروی لوکا مورد اســتفاده قرار گرفته اند. انتظار می رود در ســال های 
آینده اقداماتی از این دســت باز هم افزایش یابد تا از باله های پلاســتیکی رها 

شده در طبیعت استفاده های بهتری به عمل آید.
شاســی این خودرو هم با اســتفاده از یک نوع کامپوزیــت خاص به نام 
پلی اتیلن ترفتالات یا PET تولید شده و پلی پروپیلن بازیافت شده هم در تولید 

آن مورد استفاده قرار گرفته است.
خودروی یادشــده دارای دو موتور با توان 15 کیلوواتی در مجموع و شش 
باتری است. این خودرو دو نفر گنجایش دارد و دارای سیستم ناوبری هوشمند 
و امکانات چندرسانه ای نیز هست. انتظار می رود نمونه اولیه این خودرو در ماه 

ژوئن در معرض دید علاقه مندان قرار بگیرد.

تولید خودرو 
از زباله های 
اقیانوس ها

 سیل زدگان سیستان و بلوچستان
یکی از بارزترین ویژگی های فضای مجازی تنوع محتواهای کاربران است. البته به کمک های مردمی و دولتی نیازمندند 

به مانند روزهای گذشــته برخی از هشتگ ها بیشتر مورد توجه قرار گرفتند اما 
وجود محتواهای متنوع نیز حاکی از دیده شدن تمامی اتفاق ها است؛ انتشار این 

مطالب به منزله تایید روزنامه کیهان نیست.
از کانادا برای مردم ایران؟

 احسان ســالمی: »رضا کاهانی از کانادا و در گفت وگو با تلویزیون سلطنتی 
ملکه انگلیس )بی بی سی فارسی( از ســینماگران ایرانی که قراره در جشنواره 
فیلم فجر حضور داشته باشن، خواســته به خاطر مردم ایران از حضور در این 
رویداد انصــراف بدهند! از کانادا؟ در گفت وگو با تلویزیون ملکه انگلیس؟ برای 

مردم ایران؟«
خانواده مصون

 فــروزش: »خانــم ابوطالبی عذرخواهــی کرد، آیا خانم فائزه هاشــمی هم 
عذرخواهــی می کنه؟ می خــوام بدونم این خانواده تحت چــه قانونی این همه 
مصونیت دارن و چه کســی غیر از اینا می تونه راحت به شــخص اول مملکت 

توهین کنه و آب از آب تکون نخوره. قضیه چیه؟«
شفاف کن

 علی سیستانی: »آقای شــورای نگهبان پرده پوشی نکن، علت رد صلاحیت 
آقایون رو شــفاف اعــلام عمومی کن. ببین چطور دمشــون رو می ذارن روی 
کولشــون و فرار می کنن! دیگه بهانه هم دست کسی نمی دی بهت حمله کنه 

یا تیکه بندازه!«
ترس از حاج قاسم

 داود مدرســی  یان: »چقدر باید زحمت می کشیدیم و مطلب می نوشتیم تا 
همه بدونن کسانی که عکس حاج قاسم سلیمانی را پاره کردند سربازان ترامپ 
هســتند؟ ممنونیم ترامپ! ترامپ با توهین به حاج قاســم و عده ای در داخل، 

نشان دادن هنوز از حاجی می ترسند.«
خادمان همیشگی مردم

 بسیاری از کاربران هم با انتشار تصاویری به  خدمت رسانی نیروهای سپاه به 
مردم ســیل زده سیستان و بلوچستان اشاره کردند و از کسانی که در این چند 
روز خــود را مدعی خون جانباختگان ســقوط هواپیمایی اوکراین می نامیدند، 

خواستند تا برای کمک به سیل زدگان وارد عمل شوند.

یه چیز بامزه
 مهدی کشت دار: »یک چیز با مزه بگم؟ روحانی: به عنوان نماینده ملت ایران 
و رئیس جمهور مسئله سقوط هواپیمای اکراین را دنبال خواهم کرد و در مراحل 
بعدی به هر نتیجه ای برسیم به مردم خبر خواهیم داد؛ بنزین را گران می کند 

و جمعه خبردار می شود.«
پروژه ضدملی

 عباســعلی کدخدایی سخنگوی شــورای نگهبان هم با اشــاره به اعتراض 
رئیس جمهور نســبت به افراد تایید صلاحیت  نشــده بــرای انتخابات مجلس 
نوشــت: »جنجال برای تأیید افراد فاقد صلاحیت تازگی ندارد، اما پیشــگامی 
رئیس جمهور در این پروژه ضدملی تأسف بار است. البته نمی دانستیم عدم تایید 

بستگان به معنی حذف جناح های دیگر است.«
مواجهه غلط

 بهزاد مهرکش: »تصور کنیم اظهارات منتشره مجري شبکه افق تقطیع نشده 
و او با ســابقه خوبي در اجرا این بار حرف ناصحیحــي زده؛ حالا مدل مواجهه 
برخي دوســتان حزب اللهي با وي را ببینید؛ عینا مدل مواجهه رادیکال اخیر با 
خطاي پدافند، علي رغم ســال ها عملکرد بدون خطا؛ چیزي  که همین دوستان 

منتقدش هستند!«
تقصیر شورای نگهبان چیه؟

 حجت فقیه: »روحانی در واکنش به رد صلاحیت بخش زیادی از کاندیداهای 
اصلاحات و امید گفته بگذارید در میدان انتخابات همه گروه ها شــرکت کنند، 
با یک جناح نمی شــود کشور را اداره کرد؛ تقصیر شورای نگهبان چیه که اکثر 

کاندیداهای جناح شما سابقه فساد اقتصادی، اخلاقی و سیاسی دارند!!«

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

سرویس شهرستان ها :
بارندگی بی سابقه در چند روز گذشته در سیستان 
و بلوچستان که به طغیان رودخانه های محلی و جاری 
شدن سیلاب در این اســتان منجر شد آسیب های 
جدی به بخش کشاورزی، امور زیربنایی و واحدهای 
مســکونی مردم وارد کرد و به علــت قطع راه های 
ارتباطی بسیاری از روستاها امکان امدادرسانی در ۲ 

روز نخست با مشکل رو به رو بود.
بارندگی و سیل 20 تا 22 دی در سیستان و بلوچستان 
آثــاری از تخریــب و نابودی و خســارت بر منــازل، ابنیه، 

زیرساخت ها، مزارع و باغات مردم برجا گذاشت . 
این سیل ویرانگر اگر چه باعث پرشدن سدها و بندها و 
هوتک های منطقه شــد و مناطق تشنه را سیراب کرد اما در 
مدت کوتاهی برای مردم روســتایی و کشاورز غم و غصه، را 

به همراه آورد.
عمق فاجعه این ســیل به حدی اســت که با گذشــت 
6 روز از بارندگــی همچنان از مجموع ۸۹0 روســتا که راه 
ارتباطی آنها قطع شده بود 500 روستا بازگشایی و همچنان 
امدادرســانی به 3۹0 روســتا از طریق بالگــرد و قایق های 

امدادی در حال انجام است.
همچنیــن براســاس آخرین آمــار از مجمــوع ۸۷۷ 
روستای سیســتان و بلوچســتان که دچار قطعی برق شده 
بودند تاکنون برق ۸12 روســتا وصل شده است و تنها ۹3 
روستا از مجموع 245 روستای سیل زده شبکه آبرسانی آنها 

به شرایط عادی بازگشته است.
سیستان و بلوچستان پس از تحمل 20 سال خشکسالی 
پی در پی که عدم توازن در میزان آب و در نتیجه کمبود این 
مایه حیات، نابودی گیاهان، کاهش عمق آب های سطحی و 
زیرزمینی و بروز پدیده های مختلف نظیر توفان ریزگردها را 
برای آن به همراه داشــت و مردمانش را که اکثرا کشاورز و 
دامدار بودند بیکار کرده بود هم اینک با سیلابی غیر منتظره 
روبه رو شد که خسارت های عمیقی را در بخش های مختلف 

استان برجا گذاشت.  
به گفتــه مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیســتان و 
بلوچستان سیل زدگان 14 شهرستان این استان نیاز مبرم و 

فوری به مواد غذایی و وسایل گرمایشی دارند.
رســول راشــکی اقلام غذایی نظیر انواع کنسروجات، 
خرما، برنج و روغن و اقلام زیستی نظیر پتو و موکت و اقلام 
گرمایشــی مانند چراغ آترا  را از مهم ترین نیازهای ســیل 

زدگان استان عنوان کرد.
وی گفــت: هموطنــان گرامی می تواننــد کمک های 
غیرنقدی خود را به پایگاه های جمعیت هلال احمر اســتان 
و کمک نقدی خود را از طریق شمار ه گیری #54*112*  و 
شــماره حســاب 5263636353 نزد بانک ملت شعبه امام 
علی)ع( بنام کمک های خیری جمعیت هلال احمر اســتان 

واریز کنند.
در اســتان البرز بســیج ســازندگی بــرای جمع آوری 

کمک های نقدی و غیرنقدی به ســیل زدگان فراخوان فوری 
داد.معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار ایلام هم گفت: 
پایگاه هــای جمع آوری کمک های نقدی و غیرنقدی مردمی 
اســتان برای ارسال به مردم سیل زده سیستان و بلوچستان 

در نقاط مختلف دایر شده است.
مدیــر اجرایی موکــب احباب الرضــا)ع( ورامین نیز از 
آمادگی مردم این شهرســتان برای برپای موکب در مناطق 
ســیل زده استان سیستان  و بلوچســتان خبر داد و  اعضای 
شــورای اسلامی شهر تهران شــهرداری را مکلف کردند که 

مبلغ یکصد میلیارد ریال به سیل زدگان کمک کند.
آســتان قدس رضوی ارائه خدمــات مختلف امدادی و 
رفاهی لازم را برای کمک فوری به شــهروندان آسیب دیده 
از حادثه طبیعی سیل اخیر در استان سیستان و بلوچستان 

آغاز کرده است.
استاندار خراسان جنوبی
 از آمادگی کمک رسانی 

به مناطق سیل زده این استان خبر داد
مسئول ســتاد عتبات عالیات آبادان گفت: 35 موکب از 
آبادان و خرمشــهر برای حضور و کمک رســانی در مناطق 

سیل زده سیستان و بلوچستان اعلام آمادگی کردند.
اســتاندار مرکزی نیز در بخشنامه ای خطاب به اعضای 
شورای اداری اســتان، بر بهره گیری از امکانات و تجهیزات 
موجود در اســتان بــرای کمک به مردم مناطق ســیل زده 

سیستان و بلوچستان تاکید کرد.
فرمانده منطقه ســوم نبوت نداجا کنــارک در جنوب 
سیســتان وبلوچســتان گفت: 30 تن ملزومــات ضروری 
شامل بسته های غذایی، وســایل گرمایشی و پوشاک برای 
سیل زدگان بخش زرآباد کنارک از سوی این منطقه تهیه و 

تحویل روستاهای سیل زده کنارک و چابهار شد.
دریادار دوم عرشه مصطفی تاج الدینی اظهار داشت:  ۹0 
نفــر از کارکنان پایور و وظیفه برای کمک به ســیل زدگان 
 در روســتاها و بخش هــای شهرســتان کنــارک و چابهار

اعزام شدند.
وی افزود:  6 نفر از اهالی شهر زرآباد از توابع شهرستان 
کنارک در ســیلاب با اعزام به موقع و سریع بالگرد منطقه 
ســوم نبوت نیروی دریایی ارتش مســتقر در کنارک نجات 

یافتند.
وی بیان کرد: هم اکنون محور کنارک به جاسک در پی 

شکستگی جاده بر اثر طغیان رودخانه ها بسته است.
بالگرد یگان هوادریای منطقه با کمک تکاوران و بومیان 
بخش زرآباد، از اهالی روستا که راه ارتباطی شان با شهرستان 
و نقاط دیگر براثر جاری شدن سیل بسته شده بود، بسته های 

غذایی ،پوشاک، بهداشتی ودرمانی ارسال کردند.
 وی خاطرنشــان کرد: نیروی دریایی سپاه نیز با اعزام 
بالگردهای Mi-1۷ و ارسال تجهیزات و نیروهای امدادی به 
مناطق ســیل زده، نسبت به امدادرسانی به این مناطق اقدام 

کرد. 

تعدادی از اهالی ســیل زده آق قلا که همچنان در چادر 
زندگــی می کنند و برخــی از آنها نیازمنــد دریافت کمک 
هستند هم پس از وقوع سیل در سیستان و بلوچستان و نیاز 
مردم این مناطق به کمک های ضروری، در حد توان خود به 

یاری سیل زدگان شتافتند.
٩ روستای جاسک به »جزیره « 

تبدیل شده  است 
فرماندار شهرســتان بندرجاســک گفت: ۹ روســتای 
شهرســتان جاسک جزیره ای شــده اند و راه ارتباطی با آنها 

کاملا قطع است. 
محمد رادمهر ، اظهار داشت: مهم ترین نیاز مردم در این 
شرایط، اقلام و لوازم منزل است چراکه بسیاری از مایحتاج 

زندگی مردم را سیل از بین برده است.
وی با بیان اینکه منازل روستائیان به بازسازی نیاز دارد، 
افزود: هنوز تعدادی از روســتاها آب و برق ندارند و تاکنون 

تنها برق 20 روستا وصل شده است.
وی ادامه داد: این روســتاها بایستی ساماندهی شوند و 
باید به طور کامل جابه جا شــوند چراکــه مطالبه خود مردم 
است که نیاز است کار کارشناسی و فنی در این زمینه صورت 
بگیرد و مکانی جدید برای آنها جانمایی تا بتوانیم به طور دائم 

این روستاها را به جای دیگری منتقل کنیم.
فرماندار جاسک به امدادرســانی ایده آل از سوی ستاد 
بحران اســتان، سپاه، ارتش و جمعیت هلال احمر اشاره کرد 
و افزود: مناطق صعب العبور توسط بالگردهای نظامی و هلال 

احمر امدادرسانی شد.
آشپزخانه های سیار آستان قدس 

در سیستان و بلوچستان مستقر می شود 
معاون محرومیت زدایی آســتان قدس رضوی از استقرار 
آشپزخانه های سیار این نهاد در مناطق سیل زده سیستان و 

بلوچستان خبر داد. 
حامد صادقی اظهار داشــت: البســه گرم، پتو و وسایل 
گرمایشــی نیاز اول مردم مناطق ســیل زده است، که مقرر 
شد معاونت محرومیت زدائی آستان قدس رضوی با اختصاص 
مبلغ بیست میلیارد ریال این اقلام را تهیه و در اختیار مردم 

آسیب دیده نیک شهر قرار دهد.
سرپرست معاونت محرومیت زدایی آستان قدس رضوی 
بــا بیان اینکه این معاونت بــه زودی 10 هزار تخته پتو در 
مناطــق ســیل زده توزیع خواهد کرد، گفــت: برای تأمین 
غــذای مردم آســیب دیده و همچنین نیروهــای جهادی و 
خدمت رسان مستقر در منطقه، 2 آشپزخانه سیار به منطقه 

اعزام و به زودی نصب و راه اندازی خواهند شد.
همه مسیرهای ارتباطی

سیستان و بلوچستان بازگشایی شد
مدیرکل دفتر مدیریت بحران اســتانداری سیســتان و 
بلوچســتان گفت: هم اینک با فروکش کــردن آب و تلاش 
راهــداران تمامی محورهای اصلی و فرعی این اســتان باز و 

تردد در آنها به صورت عادی در جریان است. 
عباسعلی ارجمندی ، اظهار داشت: مسیر ارتباطی فنوج 
- کتیج - رمشک در جنوب این استان که براثر سیلاب اخیر 
بسته شــده بود با فروکش کردن طغیان رودخانه هم اینک 

بازگشایی شد.
مدیرکل دفتر مدیریت بحران اســتانداری سیســتان و 
بلوچســتان  بیان کرد: در بارندگی های اخیر 2 هزار و 500 
واحد مســکونی این اســتان دچار آســیب جدی شدند که 

نیازمند تخریب و ساخت مجدد هستند.
اختصاص اعتبارات ویژه 

برای رفع مشکلات مردم سیل زده
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: دولت برای رفع 
مشکلات مردم سیل زده نیکشهر و به ویژه بخش بنت اعتبارات 
ویژه ای اختصاص می دهد تا بخشی از زیرساخت های تخریب 

شده و خسارت های فراوان جبران شود. 
 محمدجــواد آذری جهرمی ، با حضــور در بخش بنت 
نیکشــهر در جمع مردم ســیل زده این بخش اظهار داشت: 
بخش بنت خســارت زیادی در بارندگی ها دیده به طوری که 
ســیل بندها، واحدهای مسکونی، زیرســاخت ها و راه های 

مواصلاتی تخریب شده است.
وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات از ســیل بند محله 
کشکور شــهر بنت بازدید و با مردم آسیب دیده شهر بنت، 
محله آســیب دیده حسین آباد و ســپس روستای سی زده 
دســتگرد بازدید کــرد و قول اقدامــات لازم برای پیگیری 
مشــکلات را داد که در اســرع وقت اعتبــاری جهت رفع 

مشکلات بخش بنت مدنظر خواهد بود. 
فرماندار نیکشهر نیز اظهار داشت: در بارندگی های 200 
میلی متری اخیر به زیرســاخت های این شهرســتان آسیب 

جدی وارد شده است.
ضیاالحق هاشــمزهی گفت: سیلاب علاوه  بر قطع  راه، 
برق و تلفن روستاهای نیکشهر سبب از بین رفتن کشاورزی، 
تلف شــدن دامها، تخریب خانه های روستائیان در بیش از 

300 روستا شد.
وی بیان کرد: پل بلپیر و پل رودخانه گنگ در محدوده 
روســتای هیتان جاده نیکشــهر به بنت تخریب و راه های 
مواصلاتی ۹0 درصد روســتاها به مرکز این شهرستان قطع 
شده است. فرماندار نیکشــهر بر جبران خسارت میلیاردی 
ســیلاب در شهرســتان تاکید کرد و خواســتار تخصیص 

اعتبارات ویژه برای رفع مشکلات مردم شد.
وی بر تخصیص ماشین آلات جدید و سنگین راه سازی 
به اداره راه و شهرســازی نیکشــهر و اســپکه تاکید کرد و 
افزود: با چند گریدر و لودر و بولدزر کهنه و فرسوده نمی توان 

بازگشایی و تسطیح راه ها را انجام داد.
هاشــمزهی ادامه داد: راه ارتباطــی، برق و تلفن مردم 
حــوزه توتان و محمدان بخش بنت، ســفیدکوه و برخی از 
نقاط دیگر شهرستان نیکشهر قطع است و بازگشایی راه های 

ارتباطی مهم ترین دغدغه مردم این منطقه است.

معاون فرهنگی قــوه قضائیه با تاکید بر ضرورت 
نظارت بیشــتر بر ســامانه های دفاعی کشور گفت: 
موضوع سقوط هواپیمای اوکراینی در دستگاه قضایی 
و دادســرای نظامی در دست بررسی است و تاکنون 

چند نفر در این رابطه دستگیر شدند. 
حجت الاســلام هادی صادقی ، در مراســم بزرگداشت 
شهید حاج قاسم سلیمانی در گرگان اظهار داشت: احتمال 
تاثیر جنگ الکترونیک آمریکا در بروز این حادثه و در نتیجه 
اشتباه مامور سامانه پدافند وجود دارد که بررسی برای کشف 

دقیق عوامل آن ادامه دارد.
وی در ادامه به ویژگی های ســردار سلیمانی اشاره کرد 
و گفت: این شــهید، مطیع محض ولایت فقیه و فرمانده ای 
کاربلد و متخصص بود که با تکیه بر تفکر جهادی و حرکت 
در مســیر الهی توفیقات بی شــماری برای کشــور و جبهه 

مقاومت به دست آورد.
معاون فرهنگی قوه قضائیــه افزود: نحوه جنایت دولت 
تروریست آمریکا در شهادت این فرمانده سلحشور سبب شد 
تا با حضور بی ســابقه میلیونی در تشییع جنازه، یک افتخار 
بزرگ برای این شهید و ملت های منطقه حاصل شود و جبهه 

مقاومت هویت و جان تازه ای بگیرد.
وی افزود: حضور مقتدرانه ســردار سلیمانی در منطقه 
سبب شد تا رژیم اشغالگر صهیونیستی در برابر کوچکترین 
حرکت گروه های جهادی حالت دفاعی قرار بگیرد و حتی از 
رویای مقابله و حمله به این گروه های کوچک و کشــورهای 

منطقه هراسان و بیمناک شود.
حجت الاســلام صادقی ادامه داد: شکل گیری و تقویت 

محــور مقاومت در منطقه ســبب رعب اســتکبار جهانی و 
همپیمانان منطقه ای آنها شده است.

شناسایی ۲5 پیکر جدید از جان باختگان 
سقوط هواپیمای اوکراینی

بنابر اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور  پیکر 145 نفر 
از قربانیان حادثه سقوط هواپیمای اوکراین شناسایی شد.

به گزارش میزان، با تلاش شــبانه روزی همکاران مرکز 
تشخیصی و آزمایشگاهی پزشکی قانونی استان تهران، تعداد 
پیکر های شناسایی شده قربانیان سقوط هواپیمای اوکراین تا 

کنون به 145 نفر رسید. 
همچنین سرپرســت دادســرای جنایی تهران با اعلام 
خبر شناســایی هویت ۹ نفر از اعضای کادر پرواز هواپیمای 
اوکراینی، افــزود: پیکر ۷0 نفر از قربانیان بــه خانواده آنها 

تحویل داده شده است و کار تحویل پیکرها ادامه دارد.
به این ترتیب اســامی 25 نفــر پیکر دیگر که به تازگی 
شناســایی شده به این شرح می باشد:1- اولکسی نایو مکین 
2- اولینا مالاخــووا 3- والریا اوچاروک 4- دنیس لیخنو 5- 
ماریا میکتوک 6- ایور مانکو ۷- یولیا ســولو هوپ ۸- ایمان 
قادر پناه ۹- شــکیبا فقاهتی 10- رامتین مقدم 11- ارشیا 
ارباب بهرامی 12- صوفی امامی 13- ســهند صادقی 14- 
الوند صادقی 15- نگار برقعی 16- ســهیلا معصومه شــرف 
رضوی مقدم 1۷- نیلوفر ابراهیم 1۸- سعید طهماسبی خادم 
اسدی 1۹- کسری ساعتی 20- سهند هاتفی مستقیم 21- 
آروین مرتب 22- مهدیه قوی 23- معصومه قوی 24- فرهاد 

نیکنام 25- شریفه فقیهی.

تمهیدات شرکت واحد اتوبوسرانی تهران
برای برگزاری نماز جمعه به امامت رهبر معظم انقلاب

شرکت واحد اتوبوسرانی تهران در اطلاعیه ای 
از تمهیدات ویژه این سازمان برای جابه جایی هرچه 
بهتر نمازگزاران در روز جمعه به امامت رهبر معظم 

انقلاب خبر داد.
در ایــن اطلاعیه آمده اســت، با توجه بــه برگزاری 
مراســم نماز جمعه به امامت حضرت آیــت الله خامنه ای 
رهبر عظیم الشــأن انقلاب اسلامی در مصلی حضرت امام 
خمینی)ره(، شــرکت واحد اتوبوســرانی جهت رفاه حال 
شرکت کنندگان گرامی در 2۷ دی ماه، از مبادی و میادین 

اقدام به برقراری سرویس های حمل ونقلی ویژه  می کند.
بنابراین محل استقرار اتوبوس ها برای انتقال نمازگزاران 

به مصلی تهران در روز جمعه به این شرح می باشد:
1- چهار راه تهرانپارس- یافت آباد- شهرک ولی عصر)عج(

2- میدان خراسان- پایانه خاوران.
3- شهرک شــهید محلاتي- پایانــه علــم و صنعت 

میدان نبوت.
4- بازار دوم نازي آباد- ابوذر.

5- میدان آزادي- شهرک شهید باقري- تهرانسر.
6- میدان شــهرري- فلکه ســوم دولت آباد- 13آبان 

)شهید رجائي(
لازم به ذکر است پس از پایان مراسم شرکت کنندگان 

گرامی به مبادی اولیه بازگشت داده خواهند شد.

معاون قوه قضائیه: تاکنون چند نفر در رابطه با 
سقوط هواپیمای اوکراینی دستگیر شده اند

واژگونی اتوبوس
مشهد ـ بندرعباس با ۷ کشته

اتوبوس واژگونــی  دیــروز  صبح  ســانحه   در 
مشــهد ـ بندرعباس در کیلومتر ۴5 محور کرمان 

بردسیر، ۳۱ نفر مصدوم شده و ۷ نفر جان باختند. 
 به گــزارش خبرگــزاری تســنیم از کرمان، ســاعت
2 و 43 دقیقــه بامداد روز چهارشــنبه 25 دی ماه اتوبوس 
مشــهد – بندرعباس در کیلومتر 45 محور کرمان به بردسیر 
واژگون شــد و که در این ســانحه رانندگی هفت نفر جان 

باختند و 31 نفر مصدوم شدند.
ســیدمحمد صابری رئیس مرکز فوریت های پزشــکی 
دانشــگاه علوم پزشکی کرمان  با اشــاره به آخرین وضعیت 
مصدومان  این حادثه اظهار داشــت: از 31 نفر مصدوم این 
حادثه، 2 نفر با حال وخیم به بیمارستان های کرمان انتقال 

داده شدند.
سرهنگ علی اکبر نصیری رئیس پلیس راه شمال استان 
کرمان با بیان اینکه در سانحه صبح دیروز  واژگونی اتوبوس 
مشهد – بندرعباس در محور بردسیر کرمان 31 نفر مصدوم 
شــده و ۷ نفر جان باختند اظهار داشــت: تخطی از سرعت 

مطمئنه در جاده لغزنده علت اصلی این حادثه اعلام شد.
از سوی وزارت بهداشت

آخرین آمار 
تلفات آنفلوآنزا اعلام شد

رئیس اداره مراقبــت مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشــت، در خصوص آخرین وضعیت 
بروز آنفلوآنزا در کشــورگفت: پس از فروکش کردن 
موج اول آنفلوآنزای فصلی، طبق آخرین آمار تاکنون 
۱۱۴ نفر جان خود را بر اثر ابتــلا به آنفلوآنزای نوع 
H۱N۱ از دســت داده اند و این درحالی است که بروز 
آنفلوآنزای فصلی با نــوع B ویروس نیز دور از انتظار 

نیست.
حســین عرفانــی در گفت وگو با ایســنا، در این رابطه 
اظهارداشــت: طی فصل پاییز و دی مــاه درگیر آنفلوآنزای 
فصلی )AH1N1( بودیم، ســامانه های دیده ور ما نشان داد 
در اوج دوره اپیدمی بیماری نســبت درصد موارد  »ILI« یا 
ناخوشی های شبیه به آنفلوآنزا به کل مراجعین سرپایی یک 
کلینیک عمومی 4/1 بود که نشان دهنده اوج اپیدمی بود و 
با کاهش موارد ابتلا این عدد اکنون به 2/1 رســیده اســت 
که این نشــان دهنده کنترل کامل مــا بر اپیدمی این نوع از 

آنفلوآنزا است.
 H1N1 عرفانی در خصوص آخرین آمار تلفات آنفلوآنزای
ادامــه داد: از تاریخ 14 تــا 20دی ماه، یک مورد فوت بر اثر 
آنفلوآنزا از اســتان آذربایجان شرقی گزارش شده است و به 
این ترتیب در مجموع تعداد جان باختگان بر اثر آنفلوآنزا به 

114 نفر رسید.
 B وی در خصــوص موج دوم آنفلوآنــزای فصلی با نوع
ویروس، توضیح داد: در روزها و هفته های گذشــته نســبت 
درصد ابتلا به آنفلوآنزای نوع B در کشور افزایش یافته و این 
موضوع می تواند در شــرایطی موید بروز موج دوم آنفلوآنزا 
باشــد؛ ضمن آنکه با بررســی موج های آنفلوآنزا در کشــور 
طی 10 ســال گذشــته در می یابیم معمولا همه گیری های 
این چنینی بیماری، به صورت تک موج بوده اســت. آنفلوآنزا 
یک عامل بیماری زای ویروسی است که در ۹0 تا ۹5 درصد 
قابل پیش بینی و در 5 تا 10 درصد موارد غیرقابل پیش بینی 
است. این مدیر وزارت بهداشت در توضیح نوع بروز و عوامل 
ویروس نوع B آنفلوآنزا، خاطرنشــان کرد: علائم این ویروس 

مشابه علائم نوع H1N1 است.

وزیر بهداشت:
هیچ مشکلی در تأمین دارو 
و نیروی درمانی در مناطق 

سیل زده نداریم
وزیر بهداشــت گفت: ۱6٩ مــادر باردار از 
استان  مناطق ســیل زده  در  پرخطر  محل های 
منتقل  امن  به محل های  بلوچستان  و  سیستان 
شدند و هیچ مشــکلی در حوزه دارو و نیروی 

انسانی در این مناطق نداریم.
به گزارش فارس، سعید نمکی گفت: اندوخته های 
سیلاب های گسترده ابتدای سال باعث شد که قبل از 
گرفتاری در ســیلاب ها، موارد پرخطر حوزه سلامت، 
مدیریت شود. خوشبختانه 16۹ مادر باردار از محل های 
پرخطر توسط اورژانس به محل های امن منتقل شدند 
و تمهیدات بســیار خوبی برای ارسال و ذخیره کردن 
داروهای مورد نیاز در دانشــگاه علوم پزشکی ایرانشهر 

اتخاذ شده بود.
وی با  اشــاره به خدمت رسانی ســه فروند بالگرد 
اورژانس هوایی در مناطق ســیل زده استان سیستان 
و بلوچســتان، یادآور شد: خوشــبختانه هیچ مشکلی 
در حــوزه دارو و نیروی انســانی و ســایر مــوارد در 
حوزه سلامت در مناطق ســیل زده استان سیستان و 

بلوچستان نداریم.

هنرمندان ۳ میلیارد ریال 
تسهیلات دریافت می کنند

معاون اعضای صنــدوق اعتباری هنر گفت: 
نسبت  کشور  هنرمندان  اشــتغال  ایجاد  برای 
به پرداخت ســه میلیارد ریال تســهیلات بر 
اساس مقررات در سال جاری اقدام می شود که 

متقاضیان می توانند از آن استفاده کنند. 
منصور وحیدی فر با اشاره به اینکه صندوق اعتباری 
هنر با هدف حل مســائل و مشکلات هنرمندان و رفع 
مطالبات آنها پایه گذاری شــده و تاکنون در کشور با 
همکاری اداره های فرهنگ و ارشاد اسلامی و پیگیری 
انجمن های هنری اقدام های مناســبی داشته است بر 

تداوم آن تاکید کرد.
این مسئول اظهار داشــت: بر اساس برنامه ریزی 
انجام گرفته با حمایت جدی دولت و پیگیری های لازم 
ســالانه 650 میلیارد ریال کمــک مالی به هنرمندان 
پرداخت می شــود تا با فراغ  بال به فعالیت های هنری 
خــود بپردازنــد. وحیدی فــر تاکید کرد: بر اســاس 
تفاهم نامه این صندوق و تامین اجتماعی، همه افرادی 
که هنرمند بودن آنها محرز شــده باشــد می توانند از 

بیمه هنرمندان و بیمه تکمیلی استفاده کنند.
وی گفت: بر اســاس مقــررات بــرای رفاه حال 
هنرمنــدان مبنا نرخ بیمه 1۸ درصد اســت و بر این 
اساس صندوق هنر 10 درصد و هنرمند هشت درصد 

حق بیمه پرداخت می کنند. 
به گفته معاون اعضــای صندوق اعتباری هنر، در 
خصوص بیمه تکمیلی ، ۷0درصد حق بیمه توســط 
صنــدوق هنر و کمتــر از 30 درصــد آن را هنرمند 
پرداخت می کنــد و این بیمه تکمیلی تمــام مزایا و 

خدمات را دربر دارد.

جریمه 5/5 میلیاردی 
قاچاقچی سوخت در پایتخت

شهرستان های  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
استان تهران از جریمه 5 میلیارد و 500 میلیون 

ریالی برای یک قاچاقچی سوخت خبر داد.
بــه گــزارش روابط عمومــی ســازمان تعزیرات 
حکومتی، احمد جعفری نسب با اعلام این خبر اظهار 
داشت: با گزارش شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
شهرستان پاکدشــت در مورد دریافت غیرمجاز 106 
هزار لیتر نفت گاز یارانه ای با اسناد جعلی برای گلخانه، 

پرونده تخلف تشکیل و مورد رسیدگی قرار گرفت.
وی افزود: شعبه تعزیرات حکومتی پاکدشت بعد از 
بررسی و احراز تخلف، متهم را به پرداخت 5 میلیارد و 
50۸ میلیون ریال در حق صندوق دولت جریمه کرد.

رئیس  سازمان آموزش و پرورش استثنایی با بیان 
اینکه به ۲۱0 مدرسه اســتاندارد اوتیسم نیاز داریم 
گفت: به همین علت با خیرین وارد گفت وگو شدیم و 
طبق توافقاتی که داشتیم کلنگ ساخت ۲۲۴ مدرسه 

در ۱۴ استان بر زمین زده خواهد شد.
سیدجواد حســینی در گفت وگو با ایســنا،  با  اشاره به 
راه اندازی مدارس جدید اوتیسم در سطح کشور اظهار کرد: 
طبق طرح آمایش سرزمینی 46 مدرسه اوتیسم در مناطق 
مختلف داریم، هرچند هنوز 14 اســتان ما مدرسه اوتیسم 
ندارنــد و دانش آموزان در قالــب 200 کلاس ضمیمه ادامه 

تحصیل می دهند.

وی افزود: به 210 مدرسه استاندارد اوتیسم نیاز داریم و 
به همین علت با خیرین وارد گفت وگو شدیم و طبق توافقاتی 
که داشتیم کلنگ ساخت 224 مدرسه در این 14 استان بر 

زمین زده خواهد شد.
حســینی در پاســخ به پرسشــی درباره افزایش آمار 
دانش آموزان مبتلا به اوتیسم گفت: شمار مبتلایان به اوتیسم  
در حال افزایش نیست. اوتیسم دارای درجات مختلف است 
و یک علت افزایش آمار دانش آموزان اوتیســم بهبود روند و 

ابزارهای شناسایی است. 
در واقع طیف اوتیسم افزایش نیافته بلکه ابزارها مدرن تر 

و شناسایی بهبود پیدا کرده است.

رئیس  سازمان آموزش و پرورش استثنایی:

به ۲۱۰ مدرسه استاندارد اوتیسم نیاز داریم

ریزش ناگهانی بخشی از سقف کلاس 
مدرسه ای در یزد 

بخشی از ســقف کلاس درس یک مدرسه در ناحیه یک آموزش و 
پرورش یزد به طور ناگهانی فرو ریخت و موجب آســیب دیدگی جزئی 

معلم کلاس و یک دانش آموز شد. 
روابط عمومی ناحیه یک آموزش و پرورش یزد،  با تایید این خبر اعلام کرد: 
این ریزش به علت بارندگی های اخیر در اســتان یزد بوده که موجب فروریختن 

قسمتی از گچ و کاه گل سقف کلاس مدرسه ایثارگران الزهرا)س( شد.
در این حادثه، معلم و یکی از دانش آموزان آســیب دیدگی جزیی دیدند که 
فورا جهت انجام معاینات لازم به مرکز درمانی اعزام و به صورت سرپایی معالجه 
و مرخص شــدند. پس از وقوع حادثه، با حضور رئیس آموزش و پرورش ناحیه 
یک یزد، رئیس اداره ارزیابی عملکرد و بازرسی و روابط عمومی اداره کل، موضوع 
در دســت پیگیری قرار گرفت. 40 درصد فضاهای آموزشی استان یزد فرسوده 

است که یا نیاز به بازسازی و یا جایگزینی دارد.

شیراز – خبرنگار کیهان: 
معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا به شهروندان 
هشدار داد: در هنگام واریز مبالغ از سوی افراد 
و منابع ناشناس، حساب خود را مسدود کنید و 
موضوع را در اسرع وقت به صورت کتبی به بانک 

عامل گزارش دهید.
ســرهنگ رامین پاشــایی، گفــت: در تعدادی از 
پرونده های تشــکیل شــده در پلیس فتا و با استناد 
به مســتندات موجود، مشخص شــد افراد کلاهبردار 

از طریق فیشینگ با دسترسی به اطلاعات حسابهای 
بانکی هموطنان و حســاب های مالی ســایر افراد، به 
منظور پولشــویی و طولانی کــردن فرایند پی جویی 
جرایم وجوهات ســرقتی را به حساب های افراد انتقال 
می دهند و در زمان های متعدد نســبت به برداشــت 

غیرمجاز آن اقدام می کنند.
وی افزود: ضمن فعال ســازی ارسال پیامک واریز 
و برداشت حســاب های مالی خود، به محض اطلاع از 
واریز هرگونه مبالغ مشکوک به حساب خود بلافاصله 

با تغییــر رمز دوم کارت هــای بانکی موضــوع را به 
 صورت رســمی به مراجع قضائــی و بانک های عامل

اطلاع دهند.
معــاون اجتماعی پلیس فتــا ناجا ادامــه داد: با 
اجــرای کامل طرح اســتفاده از رمز یــک بار مصرف 
 در کشور شــاهد کاهش این گونه جرایم خواهیم بود.
پاشــایی از شــهروندان خواســت با توجه به مهلت 
تعیین شده توســط بانک ها هر چه سریع تر نسبت به 

فعال سازی رمز دوم یک بار مصرف اقدام کنند.
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